PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021  г.                                           с.Таштып                                                  № 422
О внесении изменений в Постановление Администрации Таштыпского района от 07.04.2021 г. № 154 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».
Руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст. 8, п.3 ч.1 ст.  29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Таштыпского района от 07.04.2021г. № 154 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» следующие изменения:

1) приложение 1 пункт 13 изложить в следующей редакции «Информация о накопленных запасах представляется Администрацией Таштыпского района в Главное управление по ГО, ЧС и ПБ Республики Хакасия»;

2) приложение 2 из заголовка таблицы слово «Примерная» исключить, читать в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Таштыпского района от 01.02.2021 г. № 30 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» в связи с утверждением Постановления Администрации Таштыпского района от 07.04.2021 г. № 154 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Таштыпского района Г.Г.Тодинова.

Глава Таштыпского района                                                                         А.А.Дьяченко
                                                                                 Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 Таштыпского района

Номенклатура и объемы
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Администрации Таштыпского района, создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на 1 чел.
	Общее количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 300 чел. пострадавших)

	Мука
	кг.
	0,260
	234

	Крупа (макаронные изделия
	кг.
	0,065
	19,5

	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,1
	90

	рыбопродукты
	кг
	0,075
	67,5

	масло
	кг
	0,03
	9

	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,27
	81

	Картофель, овощи, фрукты
	кг
	0,56
	168

	Консервы мясные
	кг
	0,248
	74,8

	сахар
	кг
	0,05
	15

	чай
	кг
	0,001
	0,9

	Консервы рыбные
	кг
	0,017
	5,142

	Консервы растительные
	кг
	0,023
	6,857

	Спички
	коробок
	1
	300

	Свечки парафиновые
	шт.
	1
	300

	2. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 100 чел. спасателей, ведущих АСДНР)

	Мука
	кг.
	0,260
	78

	Крупа (макаронные изделия)
	кг.
	0,065
	6,5

	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,1
	30

	рыбопродукты
	кг
	0,075
	22,5

	масло
	кг
	0,03
	9

	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,27
	81

	Картофель, овощи, фрукты
	кг
	0,56
	168

	Консервы мясные
	кг
	0,248
	74,8

	сахар
	кг
	0,05
	15

	чай
	кг
	0,001
	0,3

	Консервы рыбные
	кг
	0,017
	5,142

	Консервы растительные
	кг
	0,023
	6,857

	Спички
	коробок
	1
	100

	Свечки парафиновые
	шт.
	1
	100

	3. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 100 чел. участников ликвидации)

	1
	Мука
	кг.
	78
	78

	2
	Крупа (макаронные изделия)
	кг
	0,065
	6,5

	3
	жиры
	кг
	1,5
	45

	4
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,1
	30

	5
	рыбопродукты
	кг
	0,075
	22,5

	6
	масло
	кг
	0,03
	9

	7
	Молоко и  молочные продукты
	кг
	0,27
	81

	8
	Картофель, овощи, фрукты
	кг
	0,56
	168

	9
	Консервы мясные
	кг
	0,248
	74,8

	10
	сахар
	кг
	0,05
	15

	11
	чай
	кг
	0,001
	0,3

	12
	Консервы рыбные
	кг
	0,017
	5,142

	13
	Консервы растительные
	кг
	0,023
	6,857

	14
	Спички
	коробок
	1
	100

	15
	Свечки парафиновые
	шт.
	1
	100

	4. Вещевое имущество для пострадавшего населения

	Рукавицы брезентовые
	Пар.
	1 пара
	50

	Куртки рабочие
	Шт.
	1
	50

	Брюки рабочие
	Шт.
	1
	50

	Сапоги кирзовые
	Пар.
	1
	50

	Сапоги резиновые
	Пар.
	1
	50

	палатки
	Шт.
	1
	5

	кровати
	Шт.
	1
	50

	Белье нижнее
	Комплект
	2
	100

	Головные уборы
	Шт.
	1
	100

	Верхняя одежда
	комплект
	1
	100

	обувь
	пар
	1
	100

	Постельные принадлежности
	комплект
	1
	200

	посуда
	комплект
	1
	100

	Мыло и моющие средства
	кг

	100

	5. Товары первой необходимости

	Товары первой необходимости (из расчета снабжения 100 чел. на 7 суток)
	Млн. рублей
	0,001365
	0,1365

	Белье нижнее
	комплект
	1
	100

	Головные уборы
	Шт.
	1
	100

	Верхняя одежда
	комплект
	1
	100

	обувь
	пар
	1
	100

	Постельные принадлежности
	комплект
	1
	200

	посуда
	комплект
	1
	100

	Мыло и моющие средства
	кг
	1
	100

	6. Медицинское имущество и медикаменты

	медикаменты
	Млн.рублей

	0,004

	7. Материально-техническое снабжение

	Строительные материалы
	млн.руб.

	0, 145

	лес строительный
	куб.м.

	30,0

	доска необрезная
	куб.м.

	30,0

	рубероид
	кв.м.

	1000,0

	шифер
	кв.м.

	500,0

	стекло
	кв.м.

	250,0

	арматура
	т.

	0,5

	уголок
	т.

	0,5

	гвозди
	т.

	0,5

	скобы строительные
	т.

	0,5

	проволока крепежная
	т.

	0,5

	провода стальные
	км.

	1,0

	трубы стальные
	п/м

	500,0

	Другие материальные ресурсы
	млн.руб

	0,0496

	уголь
	т.

	7

	дрова
	куб.м.

	9

	печи
	шт.

	5

	керосиновые лампы
	шт.

	10

	керосин осветительный
	кг

	100

	пилы поперечные
	шт.

	5

	фляги металлические
	шт.

	10

	мотобетоноломы
	шт.

	1

	лестница спасательная
	шт.

	2

	ножницы комбинированные гидравлические
	шт.

	2

	дизель-генератор АД-4
	шт.

	2

	автогенорезательная установка
	шт.

	2

	шанцевый инструмент
	шт.

	10

	Горюче-смазочные материалы
	млн.руб.

	0, 1745

	автобензин А-92
	т.

	3,0

	автобензин А-95
	т.

	3,0

	дизельное топливо
	т.

	5,0

	масла и смазки
	т.

	0,1

	9. Номенклатура запасов средств защиты населения в районах затопления

	Надувные лодки
	шт

	5

	Моторы лодочные подвесные
	шт

	1

	Помпы (насосы) для откачки воды
	шт
	1
	2

	Тепловые пушки
	шт
	1
	5

	Пакеты перевязочные медицинские
	шт
	1
	100

	Аптечка индивидуальные (по ГОСТУ)
	шт
	1
	100

	Сумки санитарные
	шт
	1
	2

	Носилки санитарные
	шт
	1
	2

	Спасательные жилеты
	шт
	1
	5

	Спасательные круги
	шт
	1
	2

	Спасательные веревки
	шт
	1
	2

	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	шт
	1
	3

	Укладки для оказания первой медицинской помощи со средствами перевязочными гемостатическими стерильными на основе цеолита, гидрогелевыми противоожоговыми стерильными на основе аллилоксиэтанола и др.
	шт

	2

	палатки
	шт

	5

	10. Номенклатура средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров

	Пожарные мотопомпы
	шт

	2

	Рукава пожарные
	метры

	40

	огнетушители
	шт

	10

	Емкость для воды
	шт

	2

	Аварийно-спасательный инструмент
	комплект

	2

	Электро (бензо) пилы с дополнительными цепями
	шт

	1

	Ломы обыкновенные
	шт

	5

	Топоры плотничные
	шт

	4

	киркомотыги
	шт

	5

	Спасательные веревки
	шт

	10

	Каски защитные с ударно-прочным щитком
	шт

	4

	Комплекты защитной одежды пожарного
	шт

	5

	Противогазы гражданские фильтрующие
	шт

	60

	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим (при необходимости)
	шт

	60

	Распираторы универсальные
	шт

	36

	Емкость для воды
	шт

	2

Начальник общего отдела                                                                    Е.Т.Мамышева